

Strona znajduje się w archiwum.



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ODZNACZYŁ POLICYJNYCH LOTNIKÓW

Data publikacji 23.09.2010

Dzisiaj, w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, 17 policyjnych lotników zostało uhonorowanych szczególnym wyróżnieniem. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał Krzyż Zasługi za Dzielność za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia podczas powodzi w maju i czerwcu 2010 roku.

Choć od powodzi w maju minęło już kilka miesięcy, to wszyscy walczący z nią policjanci w lotniczych mundurach wciąż mają przed oczami sceny z tych trudnych dni. Pamiętają grozę sytuacji, w jakiej znaleźli się mieszkańcy zalanych miejscowości, ale także i wdzięczność ocalonych ludzi. Podczas kolejnych fal powodziowych łącznie ponad 120 osób zostało uratowanych przez załogi śmigłowców W-3 Sokół, Mi-8 i PZL Kania.

Podczas wielogodzinnych lotów nad zalanymi terenami m.in. Sandomierza, Wilkowa, Świniar, załogi śmigłowców ewakuowały, często w ostatniej chwili, ludzi, którzy na dachach budynków czekali na ratunek. Ponieważ akcja ratownicza przebiegała w trudnych warunkach, załogi śmigłowców musiały wykorzystywać swoje specjalne umiejętności m.in. lotów na małej wysokości.

Ta bohaterska postawa policyjnych lotników, na co dzień skromnych policjantów, którzy z pasją wykonują swoje zadania, właśnie dziś została nagrodzona.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, nadał Krzyż Zasługi za Dzielność za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia podczas powodzi w maju i czerwcu 2010 roku.

Odnaczenie Krzyża Zasługi za Dzielność otrzymali:

inspektor Mirosław Wnuk - Naczelnik Zarządu Lotnictwa KGP

podinspektor Jacek Gnyp - Naczelnik Wydziału Lotniczego

podinspektor Tomasz Karnia - kierownik sekcji

podinspektor Bogusław Zawieska - kierownik sekcji

nadkomisarz Łukasz Kochan

nadkomisarz Tomasz Nowak

nadkomisarz Marcin Nurzyński

nadkomisarz Robert Sitek

nadkomisarz Michał Szymański

aspirant sztabowy Stanisław Czerwiński

aspirant sztabowy Józef Kąkiel

aspirant sztabowy Roman Szpręga

starszy aspirant Andrzej Niewęglowski

starszy aspirant Jan Paszko

starszy aspirant Paweł Rajpold

aspirant Kazimierz Chaczko

aspirant Dariusz Wrzyszc

Krzyże Zasługi za Dzielność wręczał odznaczonym Komendant Główny Policji generalny inspektor Andrzej Matejuk, który gratulując lotnikom podkreślił, że ich działania stanowiły wzór do naśladowania dla wszystkich formacji biorących udział w akcji powodziowej. Do gratulacji dołączyli także, obecni na uroczystości, komendanci wojewódzcy policji i dyrektorzy biur Komendy Głównej Policji.

Odnaczeni lotnicy na co dzień pełnią służbę w Zarządzie Lotnictwa Komendy Głównej Policji. To doświadczeni piloci i mechanicy, nie tylko doskonale wyszkoleni, z bardzo bogatym doświadczeniem lotniczym, które umożliwia im wykonywanie zadań służbowych na najwyższym poziomie zawodowego profesjonalizmu, ale przede wszystkim pasjonaci lotnictwa, zawsze zaangażowani w powierzone im zadania

(gp)

